
 

Istituto di Istruzione Superiore “PRIMO LEVI” 

ISTITUTO TECNICO - SETTORE TECNOLOGICO 

ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA - INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI 

LICEO SCIENTIFICO OPZIONE SCIENZE APPLICATE 

LISS – LICEO SCIENTIFICO SPORTIVO 

 

    SISTEMA DI GESTIONE AZIENDALE CERTIFICATO UNI EN ISO 9001:2015 
Rev.3 del 30.09.2019 

 
 

C.so Unione Sovietica, 490 -   10135      TORINO.   Tel.  011/3913030/1 C.F. 97507040018      
E-mail: tois04300d@istruzione.it  - www.istitutoprimolevi.edu.it - Pec: tois04300d@pec.istruzione.it - iisprimolevi@pec.it     

 

 

    All’Albo pretorio on line dell’Istituto  
    All’Amministrazione trasparente, Sez. Bandi  
    Al Sito Web dell’Istituto – Sezione PNRR 
    Agli Atti  
 

 

 

Oggetto: Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
Azione 1 - Next Generation Classroom- Ambienti di apprendimento innovativi 

Linea di investimento: M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori 
 

 

 

Codice Avviso/Decreto: M4C1I3.2-2022-961 
Titolo del Progetto:  

LEVI VERSO IL FUTURO  
Codice Progetto:  M4C1I3.2-2022-961-P-14229  

CUP :  B14D22003430006 

 

 

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

PNRR : Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 - Investimento 3.2 

Azione 1 - Next Generation Classroom 

LEVI VERSO IL FUTURO 

M4C1I3.2-2022-961-P-14229 

 
   

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTO Il D.M. 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, 
n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa 
e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 
la resilienza; 





 

C.so Unione Sovietica, 490 -   10135      TORINO.   Tel.  011/3913030/1 C.F. 97507040018      
E-mail: tois04300d@istruzione.it  - www.istitutoprimolevi.edu.it - Pec: tois04300d@pec.istruzione.it - iisprimolevi@pec.it     

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 
scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021 e successive modificazioni 
e integrazioni, con il quale sono state assegnate le risorse in favore di ciascuna 
Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti milestone e target; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 
“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU; 

CONSIDER
ATO CHE 

per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato adottato il decreto 
del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra 
le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTE le delibere n. 54 del 19/02/2023 del Collegio dei Docenti e n. 173/2023 del 10/02/2023 di 
approvazione del Progetto LEVI VERSO IL FUTURO di cui all’  Avviso/Decreto: M4C1I3.2-
2022-961 della Linea di Investimento Linea di investimento: M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole 
innovative e laboratori; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025 nel suo aggiornamento annuale relativo 
all’anno scolastico 2022/2023;  

VISTA la candidatura dell’I.I.S. Primo Levi di Torino relativa alla Linea di Investimento: M4C1I3.2 - 
Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori e l’assegnazione del codice M4C1I3.2-2022-961-P-
14229 al progetto intitolato LEVI VERSO IL FUTURO – CUP B14D22003430006 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOOGABMI- REGISTRO UFFICIALE. U. 0046818 del 17/03/2023  di 
formale autorizzazione del  progetto dell’I.I.S. Primo Levi di Torino “LEVI VERSO IL FUTURO ” 
con la sottoscrizione dell’Accordo di concessione per complessivi  € 201.194,02 e 
l'assegnazione del codice  M4C1I3.2-2022-961-P-14229, a valere sulla Linea di Investimento: 
M4C1I3.2 - Scuole 4.0 

CONSIDER
ATO 

Il codice CUP B14D22003430006 acquisito 

PRESO 
ATTO 

che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023, onde consentire l’avvio delle attività programmate e 

autorizzate; 

 

DECRETA 

L’assunzione in Bilancio - Programma Annuale esercizio finanziario 2023, del seguente Progetto: 

Codice Progetto Titolo Totale autorizzato 

M4C1I3.2-2022-961-P-14229 Azione 1 - Next Generation Classroom 

LEVI VERSO IL FUTURO 

€ 201.194,02 

 

 

 



 

C.so Unione Sovietica, 490 -   10135      TORINO.   Tel.  011/3913030/1 C.F. 97507040018      
E-mail: tois04300d@istruzione.it  - www.istitutoprimolevi.edu.it - Pec: tois04300d@pec.istruzione.it - iisprimolevi@pec.it     

 

 

di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2023 al Modello A - aggregato 02 

- “Finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 1) - aggregato - 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 2 

- voce), sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) 01. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) - 

A.3 Didattica (liv.2) la specifica voce di destinazione (liv.3) “Piano Scuola 4.0” - Azione 1 - Next Generation 

Class/Azione 1 - Next Generation Classroom  D.M. n. 218/2022 - Sottovoce 16. 

Il presente atto viene trasmesso al D.S.G.A. per gli opportuni adempimenti contabili e pubblicato all’Albo di 

questa istituzione scolastica e nella specifica sezione per la massima diffusione. 

 

 

        Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Anna Rosaria TOMA 
                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
                   sensi dell’art. 3, comma 2 D L.vo 39/1993 

 


